L. 14,1; 15,1; 23,8. A. 1,10; 2,42 et saepe (huc trahenda non sunt ptc^a adjectivorum instar usurpata, ζῶν 'vivus' Ap. 1,18, τετελειωμένος 'perfectus' etc.; nec loci quibus describitur *qualis* alqs. vel alqd. fuerit: οὐκ ἔστιν ἐν γωνίᾳ πεπραγμένον non est res clam gesta A. 26,26: L. 23,19. 2 C. 9,12. G. 4,24. C. 1,21. Ja. 1,17; 3,15 al.; neque ii loci, ubi εἶναι = 'alicubi esse, exsistere' L. 6,43; 14,8. A. 4,12 al., — aut quorum ptc^{um} habet articulum: L. 20,2; 22,64. J. 5,15 al.) — d) *in explicatione parabolae, typi ets. aliqua res solet dici esse id quod illâ significabatur*: δὲ σπόρος ἔστιν δὲ λόγος τ. Θ. 'semen est verbum Dei' L. 8,11 ss.; Mt. 13,19,22,37 ss. G. 4,24. Ap. 17,15; huc pertinent explicationis formulae τοῦτο ἔστιν vel τουτέστιν *hoc est* Mt. 27,46. Mr. 7,2. A. 1,19; 19,4. R. 7,18. H. 2,14; 7,5 al., et ὁ ἔστιν *quod est* Mr. 3,17; 12,42. E. 6,17. C. 1,24. H. 7,2. Ap. 21,8,17, quae in mera adverbia abierunt nec ullo modo (in numero, tempore) mutantur (Bl. § 31,2); *res dicitur esse id quocum comparatur*: ή γὰρ σφραγίς μου τῆς ἀποστολῆς ὑμεῖς ἔστε = estis meo apostolatui id quod sigillum est litteris 1 C. 9,2; 2 C. 3,2 al. (Huc non pertinent verba consecrationis Mt. 26,26,28. Mr. 14,22,24. L. 22,19. 1 C. 11,24, quia ibi nec parabola aut typus explicatur, nec ullum est vestigium aut comparationis aut tropicae locutionis, nec verba sensu proprio et obvio explicata dicunt alqd. Christo impossibile; v. Cornely in 1 C. l. c., Chr. Pesch, praelectiones dogm. VI. prop. 62; verba τοῦτο τὸ ποτήριον ή καὶ νὴ διαθήκη [ἔστιν] ἐν τῷ ἐμῷ αἷματι L. 22,20. 1 C. 11,25 significant 'hic calix [= id quod est in calice] est NT in meo sanguine confirmatum [pro: est sanguis meus in quo NT confirmatur]'; ή πέτρα ἦν δὲ Χριστός 1 C. 10,4 sensus: is qui populo aquam praebebat, erat Christus.) — e) *Ellipses*: a) persaepe copula omittitur: ἐγγὺς τὸ θέρος 'prope est aestas' Mt. 24,32; ita praesertim in quibusdam formulis: τί ήμεν καὶ σοι; Mt. 8,29; τί πρὸς σέ; J. 21,22 s.; δῆλον (sc. ἔστιν) δτι 1 C. 15,27, ἀδύνατον H. 6,4 etc.; de quibus plura Bl. § 30, 3. — β) praedicatum nonnusquam e contextu mente supplendum; ἐγώ εἰμι varie: 'έγοις sum quem videtis' (ich bin's) Mt. 14,27. Mr.

6,50. J. 6,20; ‘ego sum’ sc. ille mendicus J. 9,9; εἰμὶ γάρ ‘sum enim’ magister etc. J. 13,13; L. 22,58. J. 1,21; 18,5 s., 8,25; ‘ego sum’ sc. Messias: Mr. 13,6; 14,62. L. 21,8. J. 4,26; 8,24,28; 13,19, cui formulae simile est illud Jahvis אָתָּה נִנְחַת Dt. 32,39. Is. 43,10 al. — **f)** pro nominativo praedicati dic. saepe εἰς, ubi idea *fiendi*, esse *incipiendi* exprimitur, ex hebr. לֹא הִנֵּה, ergo fere solum in ft.: ἔσομαι αὐτοῖς εἰς Θεόν H. 8,10; Mt. 19,5. Mr. 10,8 al. (v. εἰς III 1). — **g)** praedicati loco ponuntur etiam adverbia comparationis (quia prae-fixum hebr. בְּ cum suo supplemento praedicati loco poni potest): καθὼς ἐκεῖνός ἐστιν ‘qualis ille est’ 1 J. 4,17; οὐχ εἰμι ως οἱ λοιποί L. 18,11; οὕτως Mt. 19,10. Mr. 4,26. J. 3,8. R. 4,18 (tam numerosum) al.